itineri conversionis ad religionem christianam: in persona Iesu a Nazareth 

Chaje, viginti annos nata, plenam invenit promissarum divinarum perfec-

tionem, a Deo Israeli datarum. Neglectis non paucis difficultatibus ex parte 

familiae ei positis, die 18 mensis Ianuarii anno 1919 Baptismum accepit, 

nomen sumens Mariam Magdalenam. Post eiusmodi electionem derelicta 

est a propria familia atque studuit ad Christum adducere duos fraterculos, 

ab initio in orphanotrophium ab amita destinatos. Una cum iis in locum 

Miejsce Piastowe venit, ubi Instituto adhaesit “Temperantia et Labor”, a 

beato Bronislao Markiewicz fundato: hic fratres Baptismum acceperunt, 

dum ipsa suam complevit formationem in Instituto Magistrali, opus navans 

veluti magistra in huius loci orphanotrophio.
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Eius vita, a Baptismo et deinceps, continuus facta est conatus ut cresce-

ret in “cognoscendo Christo eiusque vi amoris”. Cum se sentiret appellatam 

ad vitam consecratam, anno 1927 in communitatem Sororum Canonissarum 

Spiritus Sancti de Saxia Cracoviae est ingressa. In novitiatum admissa est, 

nomen assumens sororem Emmanuelam. Per vota perpetua nuncupata se 

totam Domino dedit, suo “Unico Sponso”. Consecrationem religiosam vixit 

diligenter adimplens et cum offìcii conscientia munera quae illa secum fe-

rebat, in oboedientia sine conditionibus erga Dei vocationem, viam sequens 

quae non semper clara fuit vel facilis. Se dicavit, quousque potuit, operi 

docendi in scholis primariis et in institutis pueritiae; varia obiit responsa-

litatis munera: magistra facta est novitiarum, secretaria generalis, pluries 

nominata est moderatrix localis et vicaria diversarum communitatum.

Sequela Christi Salvatoris effecit ut in corde Servae Dei magnum de- 

siderium nasceretur “animas Illi gignere”, participare videlicet eius salutis 

missionem. Etiamsi esset catholica, numquam cessavit Hebraea esse. Suo 

cum populo drama vixit secundi belli mundialis et interitus; conata est 

auxilium Hebraeis offerre, etiam pericula pro propria vita suscipiens. Se 

obtulit hostiam victimam pro salute Israelis, peculiarem colens devotionem 

erga Pretiosissimum Sanguinem Christi, quem saepe vidit ex eius corde 

profluere. Excepit sacrificia, renuntiationes et orationes ut eius populus 

“Lucem cognosceret Veritatis, Christum, et salvus esset” utque “omnes Deum 

diligerent”. Haec fuit eius propria missio quae eam tota in vita est comitata. 

Ut eam effìceret vim traxit ex Eucharistia, quam consideravit maximum 

miraculum atque immensum donum Dei pro genere humano.

Transeuntibus annis Serva Dei cum magna spe fiduciaque in Divinam 

Providentiam difficultates obiit cotidianae vitae, morbos et aerumnas: anno 

1942 pleuritide aegrotavit; anno 1946 manifestata est apud eam aurium 

inflammatio quae curabatur immodice cum antibioticis ototoxicis quaeque 

ad surditatem ingravescentem ducebat; aerumnas vixit causatas per incom-

prehensiones eius confessariorum. Etiam his in circumstantiis numquam 

eius fidelitas erga vocationem diminuebat. Immo, inspicere valuit omnes 

circumstantias vitae forti animo magnaque fide, considerans eas veluti 

occasiones propitias ad quaerendam rem praecipuam: intimam cum Deo 

coniunctionem, virtutum exercitationem, missionem afferendi ad salutem 

maiorem animarum numerum.
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Anno 1957, ob totam auditus amissionem, soror Emmanuela apostolicis 

muneribus est exsoluta atque in communitatem Cracoviae translata, ubi plus 

quam triginta annos mansit, exemplum praebens servandarum regularum, 

humilitatis, orationis, spiritus ministerii. Etiamsi gravis hypoacusia difficile 

ei reddidit munera simul cum aliis adimplere, decrevit “parvas res cum 

magno amore perficere”.

Postrema in vitae parte (1980-1986) Beatae Mariae Virgini se dicavit pro 

omnium sacerdotum sanctificatione, potissimum illorum qui in discrimine 

fidelitatis servandae versabantur. Dum eius vires declinarent, cum Domino 

coniunctio crescebat. Nemo umquam eam audivit de aliqua re conquerentem; 

totaliter voluntati Dei dedita, auxilio fuit illis qui prope eam adstabant.

Fatigata et infirma, exeunte anno 1985 iacere coepit. Pie in Domino 

Cracoviae die 18 mensis Ianuarii anno 1986 obdormivit, die videlicet an-

niversario sui Baptismatis, sacramentis roborata atque affectu consororum 

circumdata. Eius exsequiae, sollemni modo celebratae, vastam viderunt 

participationem Sororum Canonissarum fideliumque et signum peculiare 

constituunt eius famae sanctitatis. 

Huius famae virtute, iam in vita diffusae atque post mortem auctae, a 

die 20 mensis Septembris anno 2001 ad diem 27 mensis Septembris anno 

2003 celebrata est Cracoviae Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas 

die 13 mensis Maii anno 2005 Decreto Congregationis de Causis Sanctorum 

est recognita. Parata Positione, disceptatum est, iuxta suetas normas, an 

Serva Dei virtutes heroico modo exercuisset. Peculiaris Consultorum Theo-

logorum Congressus die 28 mensis Novembris anno 2013, positivo cum exitu, 

habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 3 mensis 

Novembris anno 2015 congregati, me, Angelo Cardinale Amato, moderante, 

edixerunt Servam Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales iisque 

adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per sub- 

scriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con-

gregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie declaravit: 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudi-

ne, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Emmanuelae Kalb (in saeculo: 

Helenae Mariae Magdalenae), Sororis Professae Congregationis Canonissarum 

Spiritus Sancti de Saxia, in casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

angelus CarD. amato, s.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VARSAVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Vincentiae a Passione Domini (in 
saeculo: Hedvigis Jaroszewska) Fundatricis Congregationis Sororum Benedicti-
narum Samaritanarum a Cruce Christi (1900-1937)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Deus caritas est » (1 Io 4, 8).

Magisterium magnum dilecti discipuli Iesu haec fuerunt verba, quae 

Serva Dei Vincentia a Passione Domini Jaroszewska pro communitate ab 

ipsa fundata selegit. Revelatio enim divinae caritatis in patienti vultu Iesu 

ei intentae contemplationis fuit fons ac perseverantis actuositatis eius in 

egentissimorum fratrum pauperumque servitio. 

Serva Dei die 7 mensis Martii anno 1900 Petricoviae nata est et die 3 

subsecuti mensis Aprilis ad regenerationis fontem ducta, Hedvigis Sophiae 

imposito nomine. Post ortum sorores eius duae aliae genitae sunt et, cum 

paucos intra annos occubuissent parentes, filiis his tribus eorum adfectu 

orbatis relictis primum opitulata est avia, dein, ea mortua, amita.

His in difficilibus adiunctis Serva Dei optime humanitatem ac fidem 

edocta indolem adeo alacrem procudit et promptam, ut tempore primi totius 

mundi belli militibus sauciis vulneribus adiuvandis admodum vacaret. Studiis 

interdum prosecutis, magistrae munere apud scholam ab amita quadam eius 

gestam fungi incepit.

Innumeros summa sollicitudine, quos cotidie conveniebat, pauperes 

afficiebat atque simul, vocationis ad vitam consecratam perceptis signis, 

quaenam ei esset via verebatur prosequenda. Proinde, ad Congregationem 

Sororum Sancti Francisci a Compassione Varsaviae primum accessit, quae 

autem cum spebus atque opinione eius minime congruit. Anno 1919 ergo no-

vitiatum apud Sorores a Caritate incepit ac denique Sorores a Resurrectione 

frequentavit, apud quas, sumpto nomine Vincentiae, mense Februarii anno 

1923 vota temporanea professa est. Mense Augusto anno 1925, confessoris 

consultu, Congregationem reliquit. Subsequenti mense Novembri decretum 

accepit Sanctae Sedis quo de votis religiosis soluta est.

A die 6 mensis Ianuarii anno 1926 operam dedit apud valetudinarium 

Sancti Lazari Varsaviae, pro mulieribus venereis morbis afflictis et ad curas 

coactis.
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Die 6 mensis Ianuarii anno 1928, Serva Dei vota castitatis, paupertatis, 

humilitatis et oboedientiae private emisit. Mater Vincentia initium deinceps 

dedit religiosarum Congregationi, quae praesertim pro pueris mente captis 

praecipue vacaret et lapsis mulieribus. Quae vero Congregatio, die 8 mensis 

Decembris anno 1932, sub titulo Sororum Benedictinarum Samaritanarum 

a Cruce Christi recognitionem dioecesanam recepit, cuius a Regula Sancti 

Benedicti abbatis repetunt incepta. Consecuto anno, Mater Vincentia vota 

religiosa perpetua professa est.

Serva Dei una cum sociis Sororibus omnes e societate reiectos et sin-

gulari sollicitudine pueros curae habuit membrorum usui inhabiles, vera 

facta rerum in educandi ac docendi arte novarum praenuntia: eminet enim 

sagacitas eius quoad doctrinam rei socialis atque humani cultus rationes, 

qua puerum quemque inhabilem praecepit alienandum minime, sed maxime 

autem sub caelo benignae inserendum acceptionis, condicionibus circa eum 

quasi vitae familiaris instauratis. Multas insuper fundavit domus apparavit-

que et hospitia, firma sua pro bono fratrum egenorum etiam miseris in locis 

et abiectis perficiens proposita, quod Instituto ab ipsa fundato tamquam 

veram eiusdem rationem tradere valuit.

Perfectionis exquisitio, sequelae Christi summa super viam paupertatis et 

evangelicae caritatis adhaesio, vitae interioris praestantia oratione, eucharis-

ticae celebrationis participatione et devotione erga Beatam Mariam Virginem 

suffulta, necnon dilectio pauperum et infirmorum capita praecipua fuerunt 

illa, quae in conspectu spiritualitatis Servae Dei promptissime inveniuntur. 

Mater Vincentia infantiam iuventutemque haud sine doloribus degerat, 

quos imago quaedam mundi magni belli causa perscissi ac diruti cumulaverat, 

quapropter conversationem suam ministerium fecit amoris reparationisque 

per laudis intercessionisque precationem ac per opus acceptionis consiliique 

et fraternae communionis sollers. Actuosa et prudens natura, intimis visceri-

bus gratiae Domino reddendae facultatem vixit indigentium bono deserviendi; 

fortis ingenio, dulcis tamen et patiens erga omnes fuit auresque suas libenter 

Sororum necessitatibus dedidit atque omnium eorum, qui cotidie oppetierit.

Hoc etiam in miro caritatis opere iniuriae, incomprehensiones ac dif- 

ficultates haud defuerunt, quas vero ea magno sacrificii spiritu atque animi 

aequitate oppetere valuit et, licet infirmae esset valetudinis, labori suo us-

que ad ultimum benignissime institit. Die 10 mensis Novembris anno 1937 

pie in Domino quievit.
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Protinus post mortem res saevae adversaeque Poloniam dirissime 

obierunt, sicuti praesertim germanici exercitus irruptio, quae secundum 

totius mundi bellum inivit, et idem post bellum diutinum instauratum com-

munistarum regimen. Fama autem sanctitatis Servae Dei nullo modo a 

memoria populi recessit.

Hanc ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud 

Curiam Archiepiscopalem Varsaviensem inita est per celebrationem Inquisi-

tionis dioecesanae a die 15 mensis Decembris anno 1992 ad diem 3 mensis 

Iulii anno 1996, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum die 5 mensis Iulii anno 1999 probatae sunt. Positione con-

fecta, die 3 mensis Decembris anno 2013 in Congressu Peculiari Consultorum 

Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an 

Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et 

Episcopi in Sessione Ordinaria diei 3 mensis Martii anno 2015, cui egomet 

ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes 

theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Vin-

centiae a Passione Domini (in saeculo: Hedvigis Jaroszewska), Fundatricis 

Congregationis Sororum Benedictinarum Samaritanarum a Cruce Christi, in 

casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Martii a.D. 2015.

angelus CarD. amato, s.D.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Hannae Chrzanowska Christifidelis 

Laicae (1902-1973)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Gratias tibi, domina Hanna, quae inter nos vixisti..., quae omnibus 

nobis incarnatio beatitudinum Christi exstitisti, potissimum illius quae dicit: 

“Beati misericordes” ».

Haec verba ab Eminentissimo Domino Carolo Cardinale Wojtyla, tunc 

Archiepiscopo Cracoviensi, deinde Summo Pontifice et hodie Sancto, pro-

nuntiata, admodum efficaciter spiritalem rationem Servae Dei Hannae Chr-

zanowska significant, testis misericordiae Domini inter fratres dolentes. 

Serva Dei Varsaviae die 7 mensis Octobris anno 1902 est nata. Frater fuit 

ei, Bogdanus, duobus annis ea maior. Pater catholicus haud diligens, mater 

ad Ecclesiam Evangelicam pertinebat. Ambo e familiis prodibant cum magnis 

traditionibus amoris patriae, quae notae ob caritativam erant navitatem. 

Hanna primam institutionem domi accepit privatis magistris moderantibus. 

Anno 1910 familia Cracoviam transiit, ubi pater cathedram accepit historiae 

et litterarum Polonarum apud Universitatem Studiorum Iagellonicam.

Hanna scholam frequentavit superiorem apud Sorores Sanctae Ursulae 

atque maturitatem anno 1920 est adepta. In fine curriculorum scholas-

ticorum cursum explevit duorum mensium de infìrmis curandis et, hanc 

exercens professionem, milites in bello bolscevico custodiebat. Adhortante 

patre, curricula incohavit linguae et litterarum Polonarum apud Facultatem 

Philosophiae Universitatis Studiorum Iagellonicae. Quandoquidem, duobus 

transactis annis, resciit Scholam nuper Varsaviae constitutam pro puellis, 

aegrorum ministris, cum curriculis duorum annorum, studiis humanisticis 

renuntiavit atque Varsaviam transiit. In schola professores edocebant qui 

potissimum e Nationibus exteris proveniebant et gradus institutionis valde 

elevatus erat. Postquam diploma infirmariae consecuta erat, Hanna, suam 

ob singularem indolem, pensionem studiorum Rockefeller unius anni accepit 

ut tirocinium in Francogallia expleret, eo consilio ut cognitionem et peritiam 

discipulis Scholae pro Infirmariis ed Salubritatis Studiosis Cracoviae, modo 

institutae, transmitteret.
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In Poloniam reversa est atque materiam de salute publica apud Scholam 

Cracoviae docere coepit. Praeterea institutrix fuit Curae Socialis pro Matri-

bus Filiisque. Anno 1929 Varsaviam transiit atque moderari commentaria 

Polona cepit Consociationis Infirmariarum Professionalium “Infirmaria Po-

lona” atque curricula absolvere infirmariae usquedum socia fieret Directoris 

Scholae pro Infirmariis. Anno 1937, simul cum aliis sociis, Consociationem 

fundavit Catholicam Infirmariarum Polonarum.

Secundum bellum mundiale Hannam Varsaviae oppressit, sed iam mense 

Octobri anno 1939 Cracoviam venit ubi opus coepit apud Comitatum Polo-

num Subsidii. Hic quaedam calamitosa experta est quandoquidem pater eius 

in custodiam simul cum professoribus Universitatis in actione Sonderaktion 

Krakau captus est atque deinde in campo publicae custodiae in Oranienburg 

mortuus est. Frater occisus est in loco Katyn.

Tempore occupationis nazistarum peculiari modo operam dedit tectis 

carentibus, profugis et infantibus. Adiuvante Curia metropolitana Craco-

viensi, mensas paravit, scholas pro pueris, orphanotrophia et colonias pro 

infantibus. Ipsa haec incepta est secuta atque quaestionem adoptionis in-

fantium relictorum inspiciebat.

In fine belli Hanna a Sede Administri Saluti Publicae Praepositi est electa 

ut stipendio studii UNRA trium mensium in Foederatis Civitatibus Americae 

Septentrionalis uteretur. Ibi consociationem cognovit subsidii infirmariarum 

domi operantium; quam materiam post reditum suum in Cracoviam edocuit 

et pro qua peculiare scripsit manuale. Illo tempore lectiones etiam tenuit 

apud Scholam biennalem infirmariae Misericordiae Sancti Vincentii de Paul.

Anno 1957 moderatrix facta est scholae infirmariae psychiatricae Cra-

coviae-Kobierzyn. Tamen, post annum, coacta est ante tempus in otium 

recedere et schola clausa est. Quod factum est ob agendi modum adversus 

religionem regiminis communistarum Polonorum, quod non libenter spi-

ritalem inspiciebat scholae navitatem. Sed Serva Dei non concidit animo 

atque propositum suum est prosecuta. Fortiores reddidit necessitudines 

cum auctoritatibus ecclesialibus Cracoviae et, potissimum, cum sacerdote 

Carolo Wojtyła, futuro Pontifice et Sancto, ut motum constitueret subsidii 

specialis pro graviter aegrotantibus in eorum domiciliis. Eiusmodi operae 

totam se dedit, adiuvantibus infirmariis, sororibus amicisque et fidelis ei 

fuit usque ad mortem. Sua ob merita anno 1956 titulum « Pro Ecclesia et 

Pontifice » accepit.
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Eius opera antesignana unica fuit istius generis in Polonia. Ab illa exem-

plum per similitudinem sumpserunt consociationes aliis in maioribus urbibus. 

Praeter ambitum professionalem Hanna sollicita fuit de formatione ethica et 

spirituali infirmariarum. Pro eis dies spiritualitatis sicut etiam exercitationes 

spirituales parabat. Ipsa praebebat optimum exemplum quomodo tempora 

spiritualitatis oporteret viveremus et in vita congruente propria cum fide 

testificeremur. Eius clarum fuit testimonium amoris sine condicione erga 

Deum et ministerii pro fratribus, potissimum pro egentissimis in corpore et 

anima, quod radicem altissima in spiritualitate habuit. Sacramenta partici-

pans, in oratione, in meditatione cotidiana Serva Dei constans inveniebat 

alimentum suorum consiliorum suaeque navitatis, saepe dificillimis tempo-

ribus exercitae. Plena fide et spe, in austeritate et paupertate evangelica 

pro egentissimis, in ambitu laboris eminuit quem veluti authenticam voca-

tionem considerabat, magna generositate, muneris et iustitiae conscientia, 

serenitate et spiritu solidarietatis. Vultus potissimum misericoridae Iesu 

fuit quem illa quaerebat aegrotantibus egentibusque serviens.

Inter annum 65 et annum 70 Hanna tumore est affecta qui paulatim 

eius corporis destruxit constitutionem. Suadente medico interventionem 

approbavit pro ea non laetam, spem habens futuro tempore posse servire 

infirmis. Revera quosdam per annos, etiamsi semper debilior erat, eius-

modi se dedit operae. Tamen quinque post annos gravius procidit. Non 

potuit amplius operari, sed cubiculo suo manebat in quo multas accipiebat 

personas. Die 29 mensis Aprilis anno 1973 suo in cubiculo pie in Domino 

obdormivit.

Fama sanctitatis quae Servam Dei in vita comitata est, post eius mortem 

crevit. Quam ob rem, apud Curiam ecclesiasticam Cracoviae, a die 3 men-

sis Novembris anni 1998 ad diem 16 mensis Ianuarii anni 2002, Inquisitio 

dioecesana est celebrata, cuius iuridica validitas die 11 mensis Ianuarii 

anno 2008 Decreto Congregationis de Causis Sanctorum est recognita. Pa-